

Kolno, dn. 11 stycznia 2019 r.

**Pan**

**Zbigniew Twarowski**

**Radny Rady Miasta Kolno**

W odpowiedzi na interpelację nr 1 złożone na sesji Rady Miasta w dniu 28.12.2018 r. uprzejmie wyjaśniam:

**Pytanie nr 1**

*Czy możliwe jest otrzymanie przez miasto Kolno wsparcia finansowego dla w/w inwestycji, jeżeli tak to w jakiej wysokości ; proszę o informację czy w tej sprawie Miasto występowało do właściwych instytucji , jeżeli tak to w jakiej wysokości; proszę o informację czy w tej sprawie Miasto występowało do właściwych instytucji , jeżeli tak to proszę o upublicznienie korespondencji,*

**Odpowiedź:**

Na pozyskanie środków unijnych z RPO na rozbudowę i modernizację miejskich sieci ciepłych Miasto Kolno nie kwalifikuje się między innymi ze względu, że nie posiada powyżej 50% energii u źródła ciepła (ciepłownia miejska) pozyskiwanej z OZE. Z POIiŚ-u nie spełnimy warunków tj. nie przekraczamy ponad normatywnych poziomów stężenia PM10, nie uzyskamy wymaganej redukcji emisji pyłów. Udział przyłączanej mocy cieplnej u istniejących odbiorców (zastępowanie istniejących lokalnych źródeł ciepła lub modernizacja i przebudowa sieci ciepłowniczych) musi wynosić powyżej 50% całkowitej planowanej mocy przyłączeniowej odbiorców w ramach projektu. Nie uzyskamy wymaganej minimalnej ilości punktów przy ocenie projektu.

W Kolnie potrzebna jest modernizacja ciepłowni miejskiej, możliwe są następujące warianty:

1. Wymiana jednego pieca o mocy 5MW na biomasę (zrębki drewniane) z kogeneracją lub bez - to już odnawialne źródło ciepła – budowa koszty własne + dotacje
2. Modernizacja całej ciepłowni z przejściem na gaz - budowa koszty własne
3. Inwestor zewnętrzny - na paliwo odnawialne lub gaz
4. Rozwiązania mieszane

Planowane jest przedstawienie informacji z gospodarki niskoemisyjnej Miasta Kolno na jednej z sesji rady miasta Kolno w 2019 roku na której zostaną szczegółowo omówione problemy i kierunki rozwoju.

**Pytanie nr 2**

*Czy z planowanej nowo budowanej linii gazowniczej przebiegającej przez tereny Powiatu Kolneńskiego w okolicy trasy Stawiski Grabowo – możliwe jest wybudowanie odnogi do Kolna – co wskazywałoby na kierunki modernizacji ciepłowni, proszę również o informację czy Miasto*

zgłaszało taki temat w PGNiG jeśli tak to proszę o upublicznienie wystąpienia i odpowiedzi PGNiG.

Odpowiedź:

Rozmowy z Polską Spółką Gazownictwa prowadzone są od 2016 roku. W dniu 20.09.2016 w Warszawie został podpisany list intencyjny pomiędzy Miastem Kolno a Spółką określający zakresy działań stron. Miasto zorganizowało spotkanie informacyjne z potencjalnymi odbiorcami gazu, wysłane zostały ankiety, sporządzony został bilans potrzeb gazu na wartość ok. 3 600 t/rok. Jeżeli zostanie wybudowany odcinek sieci gazowej przebiegający przez powiat kolneński to według informacji udzielanych na spotkaniach przez spółkę, możliwe będzie podłączenie miasta Kolno. Ostatecznie zdecyduje rachunek ekonomiczny, jesteśmy małym odbiorcą gazu. Takie inwestycje mają długi okres przygotowawczy, polityka gospodarcza kraju szczególnie w zakresie gospodarki niskoemisyjnej ma charakter dynamiczny. Będę informował radnych o sprawach związanych z gazyfikacją obszaru Polski północno-wschodniej.

Korespondencja w sprawie znajduje się do wglądu w Urzędzie Miasta w Wydziale Rozwoju Gospodarczego.

**BURMISTRZ**  
  
**inż. Andrzej Duda**

Do wiadomości:  
Przewodniczący Rady Miasta Kolno